
 
  

Zápis č. 07/2023 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP 

 
Místo: CS502 
Datum a čas: 21. 6. 2023, 15:00 h 
 

1. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
2. Mgr. Josef Heidler 
3. Mgr. Barbora Lanková, Ph.D. 
4. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
5. Kamila Drašarová 
6. Tereza Laliková 

7. Bc. Lucie Lebrušková 
8. Veronika Přibíková 
9. Šimon Růžička 
 

 

 
omluveni: 

1. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
2. prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D. 
3. Mgr. Lucie Zušťáková 
4. PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D. 

 
 
 
 
Hosté:   
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
 
Program: 

 
1. Čerpání rozpočtu k 30. 4. 2023 
2. Žádost o mimořádný výdaj z FRIMu 226.000Kč - klimatizace 
3. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  9 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
  



 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění usnesení 
AS PF UJEP 
 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 05/2023 z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické 
fakulty UJEP, konaného dne 17. 5. 2023 v předložené verzi, a Zápis č. 06/2023 z hlasování per rollam, 
konaného dne 24. 5. 2023 v předložené verzi. 
 
hlasování:   9 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
 
 
 
 
1. Čerpání rozpočtu PF UJEP k 30. 4. 2023 

 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení přehled čerpání Rozpočtu provozních 
prostředků PF UJEP k 30. 4. 2023.  
 
Komentář k rozpočtu přednesl dr. Bertl. 
Ekonomická komise projednala s dr. Bertlem čerpání rozpočtu, neměla žádné připomínky. 
 
Usnesení 1: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje čerpání 
Rozpočtu provozních prostředků PF UJEP k 30. 4. 2023 v předloženém znění. 
 
hlasování:   9 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
 
2. Žádost o mimořádný výdaj z FRIMu -226.000 Kč 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení Žádost o výdaj z FRIMu PF ve výši 226.000 Kč 
vč. DPH na úhradu opravy klimatizační jednotky v půdní vestavbě budovy děkanátu 
výměnným způsobem. 
 
Komentář dr. Bertl – jedná se o klimaticky náročné půdní prostory, stávající vybavení 
překročilo plánovanou životnost 



 
Ekonomické komise požadovala zdůvodnění výběru firmy. Dr. Bertl vysvětlil, že se jedná o 
firmu, která instalovala původní klimatizační jednotky a zároveň zajišťuje autorizovaný servis 
klimatizace v budově PF UJEP na základě uzavřené smlouvy. 
 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o výdaj 
z FRIMu PF ve výši 226.000 Kč  vč. DPH (na úhradu opravy klimatizační jednotky v půdní 
vestavbě budovy děkanátu výměnným způsobem), v předloženém znění. 
 
hlasování:   9 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
 

3. Různé 
 

3.1. Stav rekonstrukce budovy kateder – dr. Bertl 
Na základě jednání s MŠMT, právní kanceláří, která zastupuje PF UJEP a investičním 
oddělením UJEP sdělil, že lhůta pro výběrové řízení by měla být dodržena a rekonstrukce by 
měla začít v září. 
 

3.2.Harmonogram 
dr. Círus - Harmonogram akademického roku je bez připomínek 
T. Laliková – studenti magisterského studia žádají o další termíny státnic z pedagogiky a 
psychologie v květnu – Dr. Círus slíbil, že studijní komise projedná s proděkanem Dr. 
Černým. 

 
 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 20. 9. 2023 v 15:00 h v místnosti 
CS502. 
 
 
21. června  2023 

Zapsala Ing. Zdenka Kubištová Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.  


